
Verkeersbesluit gemeente Eersel 

  

Verzamelverkeersbesluit  Reserveren van parkeerplaatsen voor opladen elektrische voertuigen in ge- 

meente Eersel en plaatsen  laadpalen  nabij  Nieuwstraat 69, Kerver 7, Steenstraat 119, Gebint 1s, 

Lange Voren 18A,  Eersel 

Burgemeesters en wethouders van gemeente Eersel, 

gelet op: 

• de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

(RVV) 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de Algemene 

wet bestuursrecht (Awb); 

overwegende: 

• dat de provincies Noord-Brabant en Limburg elektrisch rijden willen bevorderen en samen de 

NAL regio Zuid vormen; 

• dat de provincies Noord-Brabant en Limburg namens de gemeente Eersel een contract met Vat- 

tenfall hebben afgesloten voor “Plaatsing en exploitatie van slimme laadinfrastructuur”; 

• dat de gemeente via de provincie een concessieovereenkomst is aangegaan met Vattenfall voor 

het verlenen van openbare laaddiensten; 

• dat de provincies Noord-Brabant en Limburg met dit contract namens de deelnemende gemeenten 

invulling geven aan de doelstellingen en vereisten zoals opgenomen in de Nationaal Agenda 

Laadinfrastructuur (NAL); 

• dat een plankaart is opgesteld waarin 5 locaties zijn bepaald waar op basis van de geprognotiseerde 

behoefte een laadpaal kan worden geplaatst; 

• dat de laadlocaties zijn bepaald aan de hand van toekomstprognoses per wijk tot 2025, de plaat- 

singscriteria zoals afgestemd met de provincies en deelnemende gemeenten en lokale kennis 

vanuit gemeente Eersel; 

• dat de onderstaande verkeersmaatregelen, als bedoeld in artikel 2 WVW 1994, kunnen leiden tot 

het beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of nadelige gevolgen voor het 

milieu, zoals bedoeld in de Wet Milieubeheer; 

• dat het de eigenaar of houder van een elektrische auto is toegestaan deze auto te parkeren op 

een door het college gereserveerde parkeerkeerplaats voor het opladen van een elektrische auto, 

indien de auto wordt aangesloten aan het oplaadpunt bij de parkeerplaats; 

• dat de maatregel (gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet) strekt tot: 

1. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

2. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

3. het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van 

de functie van objecten en gebieden; 

• dat het verkeersbesluit is voorgelegd aan de politie; 

• dat genoemde weggedeelten in beheer zijn bij en gelegen binnen de gemeentegrenzen van de 

gemeente Eersel; 

• dat de gemeente de bevoegdheid heeft om parkeerplaatsen te reserveren voor uitsluitend het 

opladen van elektrische voertuigen, door middel van een verkeersbesluit; 

• dat de laadpaal gelijktijdig twee elektrische auto’s kan opladen en er daarom bij iedere laadpaal 

twee parkeerplaatsen gereserveerd dienen te worden als parkeerplaats uitsluitend bedoeld voor 

het opladen van elektrische auto’s. In beginsel wordt er één parkeerplek ingericht en bij veelgebruik 

wordt de tweede parkeerplek ook ingericht voor het opladen van elektrische auto’s; dat door het 

tegelijk nemen van een verzamelverkeersbesluit voor alle locaties van de plankaart, de doorlooptijd 

van het aanvraag- en realisatieproces van de laadinfrastructuur wordt verkort; 

BESLUIT: 

tot het aanwijzen van 10 parkeerplaatsen uitsluitend bedoeld voor het opladen van elektrische voertuigen 

op de locaties (rode stip locatie laadpaal en bord E4 met onderbord): 

  

Nr. 212507 

GEMEENTEBLAD 9 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Eersel 

Gemeenteblad 2021 nr. 212507 9 juli 2021 1 



• Laadpaal ID 0770-70: Twee parkeerplaatsen ter hoogte van de Nieuwstraat 69, 5521 CB Eersel, 

coördinaten 51.3644580479175, 5.31997668356993; 

  

  

• Laadpaal ID 0770-71: Twee parkeerplaatsen ter hoogte van de Kerver 7, 5521 DA Eersel, coördinaten 

51.3660550299995, 5.31847195858745; 

Gemeenteblad 2021 nr. 212507 9 juli 2021 2 



  

• Laadpaal ID 0770-85: Twee parkeerplaatsen ter hoogte van de Steenstraat 119, 5521 KS Eersel, 

coördinaten 51.3517986582448, 5.31784108527665; 

  

  

• Laadpaal ID 0770-90: Twee parkeerplaatsen ter hoogte van Gebint 1s, 5521 WD Eersel, coördinaten 

51.3556065994553, 5.3242815657166; 

Gemeenteblad 2021 nr. 212507 9 juli 2021 3 



  

• Laadpaal ID 0770-91: Twee parkeerplaatsen ter hoogte van de Lange Voren 18A, 5521 DD Eersel, 

coördinaten 51.3667882434804, 5.31722996618788; 

  

• dit besluit kenbaar te maken aan de weggebruikers door middel van het plaatsen van de borden 

E04 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 met onderbord “alleen 

voor opladen elektrische voertuigen”; 

• dit verkeersbesluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en wordt geëffectueerd op het 

moment dat de verkeersborden worden geplaatst. 

  

Eersel, 9 juli 2021 

Namens burgemeester en wethouders van Eersel, 

Mevrouw N.H. Geerars 

Hoofd Afdeling Ontwikkeling 

Rechtsmiddelen: 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden ingevolge de Algemene wet bestuursrecht binnen zes 
weken na datum van uitgifte van de publicatie, waarin dit besluit bekend is gemaakt, schriftelijk bezwaar 
aantekenen bij burgemeester en wethouders van Eersel, Postbus 12, 5520 AA Eersel.  Vermeld in het 

Gemeenteblad 2021 nr. 212507 9 juli 2021 4 



bezwaarschrift de datum, uw naam, adres, het (deel)besluit waartegen u bezwaar maakt en de redenen 
van het bezwaar. 

De gemeente Eersel behandelt het deelbesluit waartegen bezwaar wordt gemaakt als een separaat 
verkeersbesluit. De overige locaties blijven onderdeel van het verzamelverkeersbesluit. Voor deze lo- 
caties wordt de inrichting van de laadlocatie in gang gezet. 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 212507 9 juli 2021 5 


